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Økonomiske virkemidler i skogbruket og til spesielle miljøtiltak i 
jordbruket - behov for midler i 2011

For 2011 er det gjennom jordbruksforhandlingene (LUF) satt av 115 mill. kr til 
SMIL. I tillegg er det avsatt kr. 11 mill. kr. til organisert beitebruk som forvaltes 
av Fylkesmannen. For tilskudd til skogbruk og bioenergi er det satt av en ramme 
på 228 mill. kr. 

Det er fortsatt viktig at kommunen er pådriver og synliggjør en realistisk 
aktivitet og et realistisk behov for tilskudd i tiltaksstrategien når det gjelder 
tilskudd til skogbruksplanlegging, skogsveger og taubane. Det vises her bl.a. til 
retningslinjer for tilskudd til veger og taubane.

Vi ber i dette brevet kommunene melde inn behov for tilskuddsmidler for SMIL, 
organisert beitebruk og skogordningene for 2011 på vedlagte hjelpeskjema 
innen 15.11.2010.

Dersom det er endringer i forankringa i faglaga i forbindelse med 
tiltaksstrategiene, i forhold til tidligere, ber vi om tilbakemelding på det.

Dersom det planlegges kommuneovergripende prosjekter, ønsker vi at disse 
beskrives, hvilke kommuner som deltar og om det er aktuelt at disse 
administreres og finansieres gjennom Fylkesmannen.

Nærmere om NMSK – midler
For å bidra til en smidig tilskuddhåndtering når det gjelder tilskudd til 1. gangs 
tynning vil fylkesmannen be om kommunens fullmakt til å disponere en andel av 
NMSK midlene til tynning på fylkesnivå for 2011. Avsetning av tilskudd til 
tynning vil skje med bakgrunn i kommunens oppgaver over forventa 
tynningsaktivitet i 2011. Slik fullmakt kan gis på hjelpeskjema.

Vi minner om avklaringer gitt i tildelingsbrev for 2010 om hvilke tiltak som kan 
inngå i NMSK forskriftens § 8. Ordningen hjemler først og fremst aksjonsretta 
skogkulturprosjekter og fellestiltak for økt avvirkning av skogsvirke til bioenergi. 
Enkelte kommuner har hatt ordninger knyttet til driftstilskudd. Dette er nå 
hjemlet i § 7 og vilkår framgår av overordna retningslinjer for tilskudd til veger 
og tilskudd til taubane, hest o.a. Det er ikke anledning til å gi tilskudd til 
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avvirkning i forbindelse med bygging av veger som kompensasjon for 
manglende tilskudd til vegbygging. Ordninger som fjerning av sitkagran for å 
hindre spredning og trauing av myr hjemles som miljøtiltak under § 6. 

Nærmere om SMIL-midler.
Kommunene har ansvar for å prioritere tilskuddene til de viktigste 
miljøutfordringene. Herunder bør kommunene arbeide for å koble aktive 
jordbruksforetak og eiere av viktige miljøverdier hvor driften har opphørt, slik at 
verdifulle arealer kan bli skjøttet. Det samme gjelder ledige 
landbruksbygninger, som vi ønsker skal tas i bruk igjen, enten ved videreføring 
av eksisterende bruk eller ny bruk. For en del av disse kan SMIL-midler være et 
aktuelt virkemiddel. 

Vi ber kommunen se de flerårige tiltaksstrategiene i sammenheng med regionalt 
miljøprogram.

Vi oppfordrer til å konkretisere tiltakene så godt det lar seg gjøre.

Organisert beitebruk
For å ha best mulig grunnlag for vår innmelding av behov for midler til 
organisert beitebruk til SLF, ber vi fortsatt om tilbakemelding om behovet fra 
kommunene.

Forbruk av midler i 2010.
Tildeling av midler for 2010 ble gitt gjennom brev av 19.02.2010. Midlene ble 
tildelt som separate disposisjonsrammer for NMSK og SMIL.

Vi minner om at det er kommunens ansvar å trekke inn midler der dette er 
aktuelt og formidle dette til fylkesmannen. Det er videre kommunens ansvar å 
ikke bruke mer tilskudd enn de er tildelt. 

Oversikt over kommunens ramme, innvilga, inndratt og til rådighet så langt i år, 
vil snarlig bli sendt på mail herfra.

Av tildelt ramme ble ca. kr. 1,06 mill ikke benyttet i 2009. Det viser at det er 
rom for omfordeling av midler mellom kommuner mot slutten av året. For i 
praksis å kunne foreta omfordeling av midler i 2010 ber vi om en objektiv 
rapport på eventuelt mer behov eller mindre behov senest innen 02.11.2010.  

Vi ser dette som ekstra viktig nå, da mye av den kommunale friheten til 
å disponere midler til de områdene med størst aktivitet har falt ut 
gjennom at SMIL og NMSK nå er i separate rammer. For å opprettholde 
en fleksibilitet og å sikre en effektiv virkemiddelbruk er det således 
svært viktig at kommuner som ikke vil benytte tildelt ramme gir beskjed 
om dette, slik at midler kan trekkes inn og omfordeles dit det er behov.

Tildelinga i 2011
Tildelinga i 2011 skal som før baseres på tiltaksstrategier for bruken av 
tilskuddsmidler i kommunen, helst forankret i landbruksplanen. 
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Kommunene har den formelle myndigheten til å innvilge tilskudd i enkeltsaker, 
men det er forutsatt at tiltaksstrategiene skal utarbeides i samråd mellom 
kommunen og faglaga for å sikre en god brukermedvirkning. 

Ved siden av tiltaksstrategiene vil Fylkesmannen foreta vurderinger bl.a. av hvor 
formålseffektivt midlene benyttes. I den forbindelse minner vi om at 
skogfondsordninga bør være grunnlaget for investeringer i skogbruket. I SMIL-
sammenheng er det spesielt viktig å se på formålseffektiviteten på bruken av 
midler knyttet til i standsetting av bygninger, samt vurdere størrelsen på midler 
satt av til generelle oppfølgingstiltak i kommunene

Hjelpeskjema
Fylkesmannen har for 2011 foretatt mindre endringer i hjelpeskjemaet. 
Skjemaet er tenkt å være til hjelp for kommunenes vurdering av tilskuddsbehov 
og vil fungere som et viktig grunnlag for Fylkesmannens arbeid med fordeling av 
midler.

Frister
02. november: 
Rapport over mer behov eller mindre behov for midler i 2010.

15. november:
Flerårige tiltaksstrategier med angivelse av behov for midler i 2011 til 
Fylkesmannen på vedlagte hjelpeskjema.

1. desember:
Siste frist for innsending av innvilga saker for registrering og utbetaling over 
Saturn/SKAS. Dette gjelder SMIL, NMSK miljøtiltak, tynning, andre tiltak, veger 
og taubane.

8. desember
Siste frist for anvisning av tilskudd til skogkultur over WEBSKAS.

Vi minner også om regionmøter skog som avholdes i november.

Med hilsen

Magnhild Melandsø  (e.f.) Gaute Arnekleiv
fagsjef rådgiver

1 vedlegg


